
UCHWAŁA NR XXX/168/17
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielenia ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie Miasto Wąbrzeźno oraz jej 

jednostkom podległym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm. 1)) oraz art. 59 ust 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie Miasto 
Wąbrzeźno oraz jej podległym jednostkom organizacyjnym, a także określa organy i osoby do tego uprawnione 
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) uldze – należy przez to rozumieć umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty należności;

2) należności – należy przez to rozumieć należność główną, odsetki za zwłokę od należności głównej lub kary 
umowne, koszty sądowe, egzekucyjne i inne według stanu na dzień  przyznania ulgi, przysługujące  Gminie 
Miastu Wąbrzeźno lub jej jednostkom podległym;

3) dłużniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną 
nie posiadającą osobowości prawnej;

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 3. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym uprawniony jest 
Burmistrz Wąbrzeźna.

2. Udzielenie ulgi w spłacie należności na wniosek dłużnika następuje w formie pisemnej  poprzez 
zawarcie porozumienia na podstawie przepisów prawa cywilnego.

3. Udzielenie ulgi z urzędu następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu.

§ 4. 1. Wierzytelność może zostać umorzona lub jej spłata może być odroczona lub rozłożona na raty 
w przypadku zaistnienia ważnego interesu dłużnika lub interesu publicznego.

2. Udzielenie ulgi, w przypadku, gdy obok dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może nastąpić 
tylko wówczas, gdy warunki jej udzielenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.

3. Udzielanie ulgi następuje na umotywowany wniosek dłużnika.

4. Do wniosku osoba fizyczna powinna dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności w nim 
wymienione według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

5. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej  do wniosku powinny 
dołączyć informację zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. 
zm) a także wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie, 
jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

1) Zmieny tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984 i 2260, z 2017 r. poz. 191, 659, 933, 

935 i 1089.

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 1



6. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, 
właściwy organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od doręczenia wniosku z pouczeniem, że 
niewypełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

7. W przypadku określonym w ust. 6 organ zawiadamia dłużnika o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania 
w formie pisemnej.

§ 5. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres od dnia 
następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty włącznie.

§ 6. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności lub którejkolwiek z rat w ustalonym terminie lub wysokości – 
porozumienie  w sprawie udzielenia ulgi traci moc.

§ 7. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 56 ust 1 ustawy o finansach 
publicznych wierzytelność może być umorzona z urzędu.

§ 8. 1. Organ, o którym mowa w § 3 ust 1 może udzielać przedsiębiorcom ulg, które:

1) nie stanowią pomocy de minimis w przypadkach określonych w art. 56 ust 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy (brak 
przedsiębiorcy) oraz art. 56 ust 1 pkt 3 ustawy (spełnienie testu prywatnego wierzyciela);

2) mogą stanowić pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji UE nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Uni Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352/9 z 24 grudnia 2013 r.) w przypadku określonym  w § 4 ust 
1 uchwały oraz w przypadku określonym w przepisie art. 56 ust 1 pkt 5 ustawy;

3) mogą stanowić pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji UE nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Uni 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L 352/9 z 24 grudnia 2013 r.) 
w przypadku określonym  w § 4 ust 1 uchwały oraz w przypadku określonym w przepisie art. 56 ust 
1 pkt 5 ustawy.

2. Udzielenie ulgi w spłacie należności, o której mowa w ust. 1 następuje  zgodnie z:

1) ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1808 z późn. zm.));

2) ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.);

3) rozporządzeniem Komisji UE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Uni Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352/9 z 24.12.2013);

4) rozporządzeniem Komisji UE nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Uni Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L 
352/9 z 24 grudnia 2013 r.).

§ 9. Traci moc uchwała nr VII/31/11 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadającym Gminie Miejskiej Wąbrzeźno oraz jej podległym jednostkom organizacyjnym 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2011 r. Nr 124, poz. 1059).

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 2



§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

 

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

 

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/168/17

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Informacja o stanie majątkowym

osoby fizycznej ubiegającej się o udzielenie ulgi

(wg stanu na koniec miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o zastosowanie ulg)

Ja, …………………………………………….………………………………………………., 
PESEL………………………..,

zamieszkały w ……………………………..przy ul.………………………………….………

oświadczam, jak niżej.

I. Osoby pozostające w moim wspólnym gospodarstwie domowym:

…………………………………………………………- …………………………-…………

Imię i nazwisko                                                                  stopień pokrewieństwa      lat

…………………………………………………………- …………………………-…………

Imię i nazwisko                                                                  stopień pokrewieństwa      lat

…………………………………………………………- …………………………-…………

Imię i nazwisko                                                                  stopień pokrewieństwa      lat

…………………………………………………………- …………………………-…………

Imię i nazwisko                                                                  stopień pokrewieństwa      lat

…………………………………………………………- …………………………-…………

Imię i nazwisko                                                                  stopień pokrewieństwa      lat

II. Działalność gospodarcza ( rodzaj i okres prowadzonej działalności, siedziba )

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

III. Miesięczne środki utrzymania *

a) Źródła i wielkość dochodów własnych oraz osób pozostających we

wspólnym gospodarstwie domowym

·ze stosunku pracy …………………………………………………………..

·umowy zlecenia lub o dzieło ………………………………………………...

·dochody z prowadzonej działalności gospodarczej …………………………

·dochody z najmu ……………………………………………………………..

·emerytura, renta ……………………………………………………………...

·zasiłek dla bezrobotnych …………………………………………………….

·zasiłek chorobowy …………………………………………………………..

·zasiłek macierzyński ………………………………………………………...

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 1



·zasiłek opiekuńczy …………………………………………………………..

·zasiłek rehabilitacyjny ……………………………………………………….

·stypendia, dopłaty, nagrody i inne (podać jakie) ……………………………

………………………………………………………………………………....

………………………………………………………………………………....

b) Źródła i wielkość innych przychodów

·dodatek mieszkaniowy ………………………………………………………..

·świadczenia z pomocy społecznej (zasiłek stały, celowy) …………………...... 
………………………………………………………………………………..........

·zasiłek rodzinny . ……………………………………………………………...

·zasiłek wychowawczy………………………………………………………....

·zasiłek pielęgnacyjny….. ……………………………………………………..

·alimenty ………… …………………………………………………………....

·prace dorywcze……. ………………………………………………………....

·inne (podać jakie) ……………………………………………………………..

……………………………………………………………………………….....

……………………………………………………………………………….....

c) Przychody z praw majątkowych ( prawa autorskie, udziały i akcje w

spółkach prawa handlowego itp.)

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

IV. Majątek nieruchomy (powierzchnia, tytuł prawny, KW, położenie)

·dom jednorodzinny/wielorodzinny ………………………………………………

……………………………………………………………………………………...

·mieszkanie spółdzielcze lokatorskie/własnościowe ……………………………..

……………………………………………………………………………………...

·mieszkanie komunalne …………………………………………………………...

·mieszkanie – własność …………………………………………………………....

·działka budowlana ………………………………………………………………...

·pozostałe grunty …………………………………………………………………...

·gospodarstwo rolne ………………………………………………………………..

·inne nieruchomości ………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

V. Składniki mienia ruchomego (w przypadku pojazdów: marka, rok 

produkcji, numer rejestracyjny)

·samochody osobowe ……………. ………………………………………………

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 2



…………………………………………………………………………………….

·samochody ciężarowe ……………………………. ……………………………..

…………………………………………………………………………………….

·motocykle …………….…………………………………………………………..

·inne ruchomości o wartości rynkowej powyżej 5.000 zł …………………........... 
…………………………………………………………………………………….......

VI. Miesięczne koszty utrzymania zamieszkiwanego lokalu/domu*

·czynsz ……………. ……………. ………………………………………………

……………………………………………………………………………………

·energia elektryczna ………………………………. ……………………………..

·gaz …………..……….…………………………………………………………..

·inne  /np. opał/ ..……………………….…………………………………………

……………………………………………………………………………………

VII. Inne wydatki (zaciągnięte kredyty, zasądzone alimenty, składki 

           ZUS, podatek PiT, podatek CiT, itp.) *

……………. ……………. ………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………….

VIII. Zdarzenia losowe  mające wpływ na stan majątkowy wnioskodawcy

(klęski żywiołowe, wypadki itp.)

……………. ……………. ………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Oświadczam, że wszystkie podane informacje są zgodne z rzeczywistością, jest mi znana odpowiedzialność 
karna za podanie nieprawdziwych danych.

Przyjmuję do wiadomości, że informacja o udzieleniu ulgi zostanie podana do publicznej wiadomości – 
zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 1 i pkt 2g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

……………………………                                             ……………………………………….

(imię i nazwisko)                                                      (podpis składającego oświadczenie)

……………………………..

(miejscowość, data)

*należy dołączyć stosowne dokumenty potwierdzające wysokość uzyskiwanych dochodów                       
i ponoszonych wydatków (zaświadczenia, odcinki emerytury, renty, rachunki itp.)

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/168/17

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 czerwca 2017 r.

………………………………………………..

………………………………………………..

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy

………………………………………………..

………………………………………………..

Adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy 

Oświadczam, iż w roku …………………………….(*) oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, tj. 
………………..…………. nie otrzymano / otrzymano pomoc de minimis / pomoc de minimis               
w rolnictwie w wysokości …………………. Euro (**).

........................................................................................................................

data, czytelny podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

* należy wpisać rok, w którym wnioskodawca ubiega się o pomoc de minimis, pomoc de minimis 
w rolnictwie

** niepotrzebne skreślić

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie zmienionych przepisów rozporządzenia Komisji UE nr
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Uni Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352/9 z 24.12.2013)
oraz wymogami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz.
1870 z późn. zm.) zachodzi konieczność zaktualizowania zasad i trybu udzielania ulg w spłacie
należności o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie Miasto Wąbrzeźno oraz jej
jednostkom organizacyjnym. Niniejsza uchwała wprowadza szereg uszczegółowień i wymogów,
które należy spełnić, aby dłużnik mógł starać się o umorzenie lub odroczenie terminu płatności
należności cywilnoprawnych. Jednocześnie traci moc uchwała nr VII/31/11 Rady Miejskiej w
Wąbrzeźnie z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania
ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym Gminie
Miejskiej Wąbrzeźno oraz jej podległym jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z
2011 r. Nr 124, poz. 1059).

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: CB0217D8-4400-489B-B389-29B77B0F8A88. Podpisany Strona 1




